
awé asbl
Rue des Champs Elysées 4
B-5590 Ciney
Tél. : +32 (0) 83 23 06 11 
Fax : +32 (0) 83 23 06 76

Services Généraux 
+32 (0) 83 68 70 34
ag@awenet.be

Qualité 
+32 (0) 83 23 06 60 
qualite@awenet.be

Communication
+32 (0) 83 23 06 42
info@awenet.be

Wallonie Elevages
+32 (0) 83 23 06 74
wallonie.elevages@awenet.be

Recherche et Développement
+32 (0) 83 23 06 30
rd@awenet.be

Informatique
+32 (0) 83 23 40 83
it@awenet.be

Informatique pour l’éleveur
Helpline Ariane - My@wenet
+32 (0) 83 23 06 39
helpline@awenet.be

Service Bovin Viande 
+32 (0) 83 23 06 11
bovin.viande@awenet.be

Centre de Sélection Bovine
+32 (0) 83 23 16 51
csb@awenet.be

Service Ovin-Caprin
+32 (0) 83 23 40 95
ovin.caprin@awenet.be
Service Porcin
+32 (0) 83 23 06 22
porcin@awenet.be

awé asbl
Rue de la Clé 41
B-4650 Herve
Tél. : +32 (0)87 69 35 20
Fax : +32 (0)87 67 52 12

Service Bovin Lait 
+32 (0) 87 69 35 20
bovin.lait@awenet.be

Service Technico-Economique
+32 (0) 87 69 35 20
ste@awenet.be

awé scrlfs
Chemin du Tersoit 32
B-5590 Ciney
Tél. : +32 (0) 83 68 70 70 
Fax : +32 (0) 83 68 70 39
 
Chaussée de Bruxelles 416
B-1300 Wavre

Production et Distribution
+32 (0) 83 68 70 71
clatour@awenet.be

Commerciale Lait et Viande
+32 (0) 83 68 70 65
depcom@awenet.be

Insémination et Transfert d’Embryons
+32 (0) 83 68 70 42
ia@awenet.be

inFos PRATiQUEs

 www.facebook.com/ 
AssociationWallonnedelElevage

Chaîne Youtube : AWE TV
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TRUCS ET ASTUCES

Motivations de 
l’éleveur pour la 
mise en place de 

l’astuce

Résoudre un
problème technique

Résoudre une gène

Faire des économies

Gagner en efficacité

Gagner en sécurité

Avoir un travail 
moins pénible

 BROSSE DE NETTOYAGE

CONCOURS « TRUCS ET ASTUCES » 2016

Objectif : Nettoyage facile et rapide des cours

Technicité/
Compétences 

+ + 
Délai de mise

En oeuvre
+ + 

Coût
+ + 

Quels avantages pour le travail : 

•	 Gain de temps pour le nettoyage des silos et des cours 
bétonnée

•	 Travail moins pénible

Contact : Amélie Turlot
a.turlot@cra.wallonie.be

M. Doye, éleveurs de  bovins 
lait  près de Beloeil.

Simple à fabriquer …

Des piquets d'autoroutes en L pour le châssis sur lesquels des brosses ont été fixées. 
Elle est adaptable sur les fourches d'un bull.

… et peu coûteux

Estimation : < 1.000€

HEUSDENS BELGIUM NV 
Lichtenberglaan 1001 
3800 Sint-Truiden 
+32 11 68 38 99 
info@schaffer.be 

www.                           .be
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